
 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E DI 

DISPONIBILITA’ PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DI 

CUI ALL’ARTICOLO 11 DELLO STATUTO DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 

RICERCHE – NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 

n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento della Presidente n. 119 del 10 luglio 2024, entrato in vigore in data 1° 

agosto 2024; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente CNR con provvedimento n. 201/2024 prot. n. 25034, 

in vigore dal 01 gennaio 2025;  

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 

del Presidente CNR prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art. 35-bis e l’art. 57; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 301797 del 04 agosto 2025 per l’acquisizione di manifestazioni 

di interesse e di disponibilità per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale di cui all’articolo 

11 dello Statuto dell’Ente; 

CONSIDERATO che, ai sensi del paragrafo 1 del suddetto Avviso pubblico, il Presidente si avvale 

di una Commissione di valutazione per l’esame e la valutazione delle candidature; 

INDIVIDUATE le figure professionali esterne all’Ente, in possesso di comprovata esperienza e di 

elevata specializzazione per la composizione della Commissione di valutazione, 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione,  



DECRETA 

Art. 1 – La procedura per l’esame e la valutazione delle candidature presentate per la manifestazione 

di interesse e di disponibilità per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche è affidata alla Commissione di valutazione costituita con il presente 

provvedimento, così composta: 

Componenti: 

- Dott. David Della Morte Canosci - con funzioni di Presidente della Commissione 

- Dott. Francesco Svelto - membro 

- Dott.ssa Melissa Valentino - membro 

Art. 2 - Il dott. Paolo Collacchi è nominato come Segretario della Commissione di valutazione. 

Art. 3 - Le attività di cui all’art. 1 sono svolte a titolo gratuito e non comportano oneri a carico 

dell’Ente. 

Art. 4 - Il presente decreto di nomina è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 

https://www.urp.cnr.it/node/32190 e www.cnr.it nella sezione “News”. 

 IL PRESIDENTE 

 

https://www.urp.cnr.it/node/32190
http://www.cnr.it/

		2025-09-04T18:34:32+0200
	ANDREA LENZI




